证券代码：000722        证券简称：湖南发展       公告编号：2020-012

湖南发展集团股份有限公司

关于监事会换届选举的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

    根据相关法律法规和《公司章程》的规定，公司第八届监事会任期即将届满，

需进行换届选举。公司第九届监事会拟由5名监事组成，其中股东代表监事3人，

职工代表监事2人。监事任期自公司股东大会选举通过之日起计算，任期3年。

经公司股东推荐，公司监事会提名刘健、彭亚文、向明3名同志作为公司第

九届监事会股东代表监事候选人（各位候选人简历附后）。

本议案需提交股东大会审议。

特此公告

湖南发展集团股份有限公司监事会

2020 年 3月 27 日

附：监事候选人简历

    1、监事候选人：刘健

男，汉族，1963年3月出生，中共党员，本科学历。曾任湖南农科院党委办

公室主任兼院办公室主任、研究员；袁隆平农业高科技股份有限公司副总裁、党

委委员；湖南隆平高科棉油种业有限公司董事长、总经理、党支部书记；袁隆平

农业高科技股份有限公司棉油产业总监、党委委员；湖南发展投资集团有限公司

（后变更为湖南发展资产管理集团有限公司）董事会秘书；湖南发展集团股份有

限公司董事、常务副总裁；湖南发展集团股份有限公司董事、总裁，党委委员、

党委书记、党总支书记。现任湖南发展集团股份有限公司党委副书记、董事、总

裁。

刘健先生未持有本公司股份；未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所纪律处分；未因涉嫌犯罪而被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中

国证监会立案稽查；未被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台

公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；为湖南发展资产管理集团有限公司

监事，与公司控股股东湖南发展资产管理集团有限公司存在关联关系；刘健先生

及张禹文先生、刘志刚先生为湖南发展资产管理集团有限公司推荐的监事及董

事，此外刘健先生未与公司其他董事、监事和高级管理人员存在关联关系。

2、监事候选人：彭亚文

    男，汉族，1964年6月生，中共党员，本科学历，高级工程师。曾任湖南省

经济建设投资公司能源投资部副经理，投资经营二部副经理；湖南金果实业股份

有限公司董事、副总经理；衡阳经建水电投资有限公司董事长；湖南省经济建设

投资公司投资二部负责人，投资二部经理；湖南湘投控股集团有限公司资产经营

部经理，经营管理部经理，湖南湘投国际投资有限公司董事长，湖南湘投地方电

力资产经营有限公司董事长。现任湖南湘投控股集团有限公司纪委委员、总经济

师、办公室主任，湖南发展集团股份有限公司监事。

    彭亚文先生未持有本公司股份；未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分；未因涉嫌犯罪而被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被

中国证监会立案稽查；未被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平

台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；为湖南湘投控股集团有限公司推

荐的监事，与公司第二股东湖南湘投控股集团有限公司存在关联关系；彭亚文先

生及郭平先生为湖南湘投控股集团有限公司推荐的监事及董事，此外彭亚文先生

未与公司其他董事、监事和高级管理人员存在关联关系。

3、监事候选人：向明

男，汉族，1963年9月生，中共党员，本科学历。曾任衡阳警备区司令部军

务动员科参谋、副科长；衡阳市雁峰区人武部副部长；衡阳市珠晖区人武部政治

委员。现任衡阳市供销合作总社党委委员、理事会副主任，衡阳市天雄社有资产

经营有限公司总经理，湖南发展集团股份有限公司监事。

向明先生未持有本公司股份；未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所纪律处分；未因涉嫌犯罪而被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中

国证监会立案稽查；未被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台

公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；未与上市公司、持有上市公司5%

以上股份的股东或上市公司控股股东及实际控制人存在关联关系；未与公司其他

董事、监事和高级管理人员存在关联关系。